
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.09.2019  № 583 

г. Оха 

Об утверждении перечня 

информации, размещаемой в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" в форме открытых 

данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении 

доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

форме открытых данных», протоколом заочного голосования Правительственной комиссии 

по координации деятельности открытого правительства от 14 февраля 2018 г. № 1, 

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень информации (далее — Перечень), размещаемой 

органами местного самоуправления городского округа «Охинский» в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных. 

2. Органам местного самоуправления городского округа «Охинский» обеспечить 

размещение и актуализацию информации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" в форме открытых данных, указанной в Перечне. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования      С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение к 

постановлению 

администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 05.09.2019 № 583 

 

Перечень информации 

размещаемой органами местного самоуправления городского округа «Охинский» в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в форме открытых данных 

 

№ 

п/п 
Наименование раздела 

Периодичность 

обновления 

Орган местного самоуправления / 

подразделение / ответственное лицо за 

размещение информации 

1 Сведения об административно-

территориальном делении 

при изменении Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / отдел по связям с 

общественностью 

2 Сведения об имуществе, 

находящегося в собственности 

городского округа «Охинский»  

ежемесячно Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 

(КУМИиЭ) 

3 Перечень источников открытых 

данных, размещенных органами 

местного самоуправления 

ежемесячно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / отдел по связям с 

общественностью 

4 Перечень органов социальной 

защиты населения 

ежегодно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / отдел по связям с 

общественностью 

5 Перечень территориальных 

центров занятости населения 

ежегодно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / отдел по связям с 

общественностью 

6 Перечень объектов похоронного 

назначения 

ежегодно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / отдел по связям с 

общественностью 

7 Перечень объектов образования 

и дошкольных учреждений 

ежегодно Управление Образования 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

8 Перечень объектов спорта, 

спортивных организаций и 

учреждений физической 

культуры и спорта 

ежегодно Управление по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

9 Перечень театров, музеев и 

домов культуры 

ежегодно Управление по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

10 Схемы размещения рекламных 

конструкций на территории 

муниципального образования 

ежемесячно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / Отдел архитектуры 

и градостроительства  



11 Перечень жилых помещений, 

непригодных для проживания 

ежеквартально Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 

(КУМИиЭ) 

12 Перечень разрешений на 

строительство и ввод объекта в 

эксплуатацию, выданных 

органами местного 

самоуправления 

ежемесячно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / Отдел архитектуры 

и градостроительства  

13 Перечень некоммерческих 

организаций, получивших 

поддержку от органов власти 

ежемесячно Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 

(КУМИиЭ) 

14 Перечень коммерческих 

организаций, получивших 

поддержку от органов власти 

ежемесячно Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

экономике МО ГО «Охинский» 

(КУМИиЭ) 

15 Перечень специализированных 

транспортных маршрутов 

(велосипедные, лыжные и др.) 

ежеквартально Управление по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

16 Перечень маршрутов и тарифов 

проезда в общественном 

транспорте 

ежемесячно Администрация МО ГО «Охинский» 

(администрация) / Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 

муниципальных транспорта, 

энергетики и связи 

17 Перечень спортивных и 

культурных мероприятий 

ежемесячно Управление по культуре, спорту и 

делам молодежи муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

 

 


